
 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 1 di 2 

DETERMINAZIONE  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge del 3 marzo 2009, n. 18 che ratifica la Convenzione delle Nazioni Unite sui diritti 

delle persone con disabilità del 13 dicembre 2006, in particolare l’art.19  della Convenzione che 

dispone che gli Stati riconoscano  “il diritto di tutte le persone con disabilità a vivere nella società 

con la stessa libertà di scelta delle altre persone e adottano misure efficaci ed adeguate al fine di 

facilitare il pieno godimento da parte delle persone con disabilità di tale diritto e la loro piena 

integrazione e partecipazione nella società”; 

 

VISTA la Legge del 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale 

e i diritti delle persone handicappate” e successive modifiche; 

 

VISTA la Legge dell’8 novembre 2000, n. 328 “Legge-quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”; 

 

VISTA la Legge del 2 giugno 2016, n. 112 recante “Disposizioni in materia di assistenza in favore 

delle persone con disabilità grave prove del sostegno familiare”; 

 

VISTA la Legge Regionale del 10 agosto 2016, n. 11 “Sistema Integrato degli interventi e dei 

servizi sociali della Regione Lazio”; 

 

DATO ATTO CHE con Determinazione della Regione Lazio n. G17402 del 14.12.2017 viene 

individuato il Consorzio Valle del Tevere come Capofila dell’Ambito sovra-distrettuale formato 

dai Distretti RM 4.3 e RM 4.4; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico, completo dei relativi allegati, per la realizzazione di progetti 

personalizzati a favore di persone con disabilità grave prive del sostegno familiare ai sensi della 

legge n. 112/2016, cosiddetta legge del “Dopo di Noi”, allegato alla presente determinazione quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che con successivo atto sarà assunto regolare impegno di spesa; 

 

RICONOSCIUTANE la regolarità; 

 

 

 

 

 

N. 48 OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI PERSONALIZZATI A FAVORE DI 

PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE PRIVE DEL SOSTEGNO 

FAMILIARE ai sensi della LEGGE N. 112/2016, cosiddetta legge del “Dopo di 

Noi” 

Data: 23.02.2022  

P
ag

. 1
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

N
S

O
R

Z
IO

 IN
T

E
R

C
O

M
U

N
A

LE
 V

A
LL

E
 D

E
L 

T
E

V
E

R
E

 -
 A

nn
o:

 2
02

2 
- 

N
um

er
o:

 4
06

 -
 T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 2

3.
02

.2
02

2 
- 

O
ra

:  
- 

C
at

eg
or

ia
: 0

 -
 C

la
ss

e:
 0

 -
 F

as
ci

co
lo

:

C
om

un
e 

di
 S

ac
ro

fa
no

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
23

65
/2

02
2 

de
l 2

4/
02

/2
02

2 
09

.3
0.

30



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 2 di 2 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE l’Avviso Pubblico, completo dei relativi allegati, per la realizzazione di 

progetti personalizzati a favore di persone con disabilità grave prive del sostegno familiare 

ai sensi della legge n. 112/2016, cosiddetta legge del “Dopo di Noi”, allegato alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

2. DI PUBBLICARE sul sito istituzionale del Consorzio Valle del Tevere l’Avviso di cui in 

oggetto; 

3. DI INVIARE ai Comuni del Consorzio Valle del Tevere e ai Comuni del Distretto RM 4.3 

l’Avviso di cui in oggetto, per la necessaria diffusione dell’iniziativa sul territorio, 

finalizzata alla presentazione delle domande; 

 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 

del Consorzio Valle del Tevere www.consorziovalledeltevere.it; 

 

5. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione: 

       a) alla Segreteria perché ne curi la raccolta e la pubblicazione. 

 

                                                                                             

 

                                                                                               Il Direttore  
                                                                                                             Dott. Federico Conte 

P
ag

. 2
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

N
S

O
R

Z
IO

 IN
T

E
R

C
O

M
U

N
A

LE
 V

A
LL

E
 D

E
L 

T
E

V
E

R
E

 -
 A

nn
o:

 2
02

2 
- 

N
um

er
o:

 4
06

 -
 T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 2

3.
02

.2
02

2 
- 

O
ra

:  
- 

C
at

eg
or

ia
: 0

 -
 C

la
ss

e:
 0

 -
 F

as
ci

co
lo

:

C
om

un
e 

di
 S

ac
ro

fa
no

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
23

65
/2

02
2 

de
l 2

4/
02

/2
02

2 
09

.3
0.

30


		2022-02-23T16:49:01+0100
	Approvo il documento




